
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 242 DEL 08-03-2016

DETERMINAZIONE

N. 36 DEL 08-03-2016
SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI

OGGETTO: Centrale di Committenza dei Comuni di Sesto Fiorentino Signa e Vaglia:
procedura negoziata in cottimo fiduciario per conto del Comune di Vaglia ex art. 125
D.lgs. 163/2006 per lavori di ristrutturazione e riqualificazione energetica della scuola
elementare del capoluogo - CIG 654277658E - Aggiudicazione all'impresa Edilizia San
Giorgio Srl e approvazione verbale.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO CHE:
- con determinazione del Responsabile del Settore IV del Comune di Vaglia n. 581 del
30/12/2015  si è dato avvio alla procedura negoziata per l'affidamento dei lavori di
ristrutturazione e riqualificazione energetica della scuola elementare del capoluogo per un
importo complessivo di € 146.957,64 di cui € 137.865,06  per lavori e € 9.092.58 per oneri di
sicurezza non soggetti a ribasso;
- con  determinazione del Dirigente del Settore Affari Generali e Legali n. 1578 del
31/12/2015 è stata approvata la lettera d’invito per la procedura in oggetto;
- nel termine stabilito, ovvero 29 febbraio 2016 ore 13.00, sono pervenute n. 4 offerte;

CONSIDERATO che nella seduta pubblica del 8/03/2016 il Seggio di Gara, nominato con
determinazione del Settore Affari e Legali n. 225 del 3/03/2016 ha proceduto all’esame delle
offerte pervenute, come risulta dal verbale di gara allegato sub A;

DATO ATTO CHE
- tutte le n. 4 offerte sono state dichiarate ammesse;
- la migliore offerta presentata è risultata essere quella dell’impresa Edilizia San Giorgio Srl
di Reggello (FI) con un ribasso del 27,88%;



RICHIAMATA la convenzione per la costituzione della Centrale Unica di Committenza e in
particolare i seguenti articoli:
- art. 4 comma 3 “Il Comune di Sesto Fiorentino - ente capofila operante come Centrale
unica di committenza – espletata la propria attività, trasmetterà al Comune e/o ai Comuni
per cui ha gestito la procedura di gara, copia integrale del fascicolo relativo, in formato
digitale, ai fini dell’adozione dei successivi atti di propria competenza”;
- art. 6 comma 1 lett. e) spetta ai singoli Comuni associati “ogni adempimento relativo agli
obblighi di comunicazione ai concorrenti ex art. 79 del Codice dei contratti, in special modo
quelle previste dal comma 5 e seguenti in quanto dipendenti dal provvedimento di
aggiudicazione definitiva”.

RITENUTO pertanto di procedere all’aggiudicazione definitiva a favore di San Giorgio Srl,
dando atto altresì che ai sensi dell’art. 11 comma 8 del D.lgs 163/06 tale aggiudicazione
diventa efficace dopo l’effettuazione con esito positivo di tutti i controlli sulle dichiarazioni
rese in sede di gara dal concorrente aggiudicatario, controlli che saranno effettuati dal
Comune di Vaglia ai sensi della convenzione istitutiva della Cuc;

VISTO l’art. 4 comma 1 lett. b.11) della Convezione per la Costituzione della Centrale unica
di Committenza;

VISTO il D.P.R. 26.08.2015 con cui il Presidente della Repubblica ha nominato il Dr.
Antonio Lucio Garufi Commissario straordinario per la provvisoria gestione del Comune,
conferendogli i poteri spettanti al Consiglio comunale, alla Giunta ed al Sindaco (pubblicato
nella G.U. 12.09.2015 n.212);

RITENUTA la propria competenza all’adozione del presente atto amministrativo in base
all’ordine di servizio n. 4 del 3/03/2016 con il quale il Dirigente del Settore Affari Generali e
Legali giusto decreto n. 10 di attribuzione dell’incarico firmato dal Commissario Prefettizio
Dott. Garufi in data 29/07/2015, conferisce alla sottoscritta poteri di firma per il Servizio
Gare;

DATO atto che la presente determinazione non è rilevante sotto il profilo contabile;

DETERMINA

di approvare l’aggiudicazione della procedura negoziata per l’affidamento dei lavori1.
di ristrutturazione e riqualificazione energetica della scuola elementare del capoluogo,
svolta per conto del Comune di Vaglia, a favore dell’impresa Edilizia San Giorgio Srl
di Reggello (FI) che ha offerto un ribasso del 27,88%
di approvare il verbale delle operazioni di gara allegato sub. A;2.
di trasmettere al Comune di Vaglia, in formato digitale, la presente determinazione, il3.
verbale allegato e tutta la documentazione relativa alla procedura di gara per gli
adempimenti di propria competenza come specificato all’art. 6 della Convenzione;
di dare atto che l’aggiudicazione definitiva diverrà efficace dopo l’effettuazione con4.
esito positivo di tutti i controlli sulle dichiarazioni sui requisiti generali rese in sede di
gara dal concorrente medesimo, controlli che saranno effettuati dal Comune di Vaglia
ai sensi della convenzione istitutiva della Cuc;
di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 10 c. 1 -5.
D.Lgs. 163/2006 è il Responsabile del Settore IV – Lavori Pubblici Comune di Vaglia
Geom. Stefano Olmi;

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 36 DEL 08-03-2016 - Reg. Gen. N. 242 DEL 08-03-2016 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



che il responsabile del  procedimento di gara è la Dott.ssa Elena Righini, p.o. Servizio6.
Gare;

Sesto Fiorentino, 08-03-2016

per IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to RIGHINI ELENA

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 36 DEL 08-03-2016 - Reg. Gen. N. 242 DEL 08-03-2016 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


